
MARIA YOLANDA CELIS GUTIERREZ
5.12 kW 6 de Enero de 2026

1C 886160407164

1,545 kWh $ 5,395

8 1,207 kWh $511

90.53 % BIMESTRE $ 4,884

$32,368.00 MXN $5,240.00 MXN $27,128.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 8 de Enero de 2026

20260580

MARIA YOLANDA CELIS GUTIERREZ  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.
EL PRESUPUESTO INCLUYE VISITA EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 32,368.00 $ 5,240.00 $ 0.00 $ 27,128.00 $ 27,128.00 $ -52,872.00

2 $ 33,339.04 $ 5,397.20 $ 0.00 $ 27,941.84 $ 27,941.84 $ -24,930.16

3 $ 34,339.21 $ 5,559.12 $ 0.00 $ 28,780.10 $ 28,780.10 $ 3,849.94

4 $ 35,369.39 $ 5,725.89 $ 0.00 $ 29,643.50 $ 29,643.50 $ 33,493.43

5 $ 36,430.47 $ 5,897.67 $ 0.00 $ 30,532.80 $ 30,532.80 $ 64,026.24

6 $ 37,523.38 $ 6,074.60 $ 0.00 $ 31,448.79 $ 31,448.79 $ 95,475.02

7 $ 38,649.08 $ 6,256.83 $ 0.00 $ 32,392.25 $ 32,392.25 $ 127,867.27

8 $ 39,808.56 $ 6,444.54 $ 0.00 $ 33,364.02 $ 33,364.02 $ 161,231.29

9 $ 41,002.81 $ 6,637.88 $ 0.00 $ 34,364.94 $ 34,364.94 $ 195,596.23

10 $ 42,232.90 $ 6,837.01 $ 0.00 $ 35,395.89 $ 35,395.89 $ 230,992.12

11 $ 43,499.89 $ 7,042.12 $ 0.00 $ 36,457.76 $ 36,457.76 $ 267,449.88

12 $ 44,804.88 $ 7,253.39 $ 0.00 $ 37,551.50 $ 37,551.50 $ 305,001.38

13 $ 46,149.03 $ 7,470.99 $ 0.00 $ 38,678.04 $ 38,678.04 $ 343,679.42

14 $ 47,533.50 $ 7,695.12 $ 0.00 $ 39,838.38 $ 39,838.38 $ 383,517.80

15 $ 48,959.50 $ 7,925.97 $ 0.00 $ 41,033.53 $ 41,033.53 $ 424,551.34

16 $ 50,428.29 $ 8,163.75 $ 0.00 $ 42,264.54 $ 42,264.54 $ 466,815.88

17 $ 51,941.14 $ 8,408.66 $ 0.00 $ 43,532.48 $ 43,532.48 $ 510,348.35

18 $ 53,499.37 $ 8,660.92 $ 0.00 $ 44,838.45 $ 44,838.45 $ 555,186.80

19 $ 55,104.35 $ 8,920.75 $ 0.00 $ 46,183.60 $ 46,183.60 $ 601,370.41

20 $ 56,757.48 $ 9,188.37 $ 0.00 $ 47,569.11 $ 47,569.11 $ 648,939.52

21 $ 58,460.21 $ 9,464.02 $ 0.00 $ 48,996.19 $ 48,996.19 $ 697,935.70

22 $ 60,214.01 $ 9,747.94 $ 0.00 $ 50,466.07 $ 50,466.07 $ 748,401.78

23 $ 62,020.44 $ 10,040.38 $ 0.00 $ 51,980.05 $ 51,980.05 $ 800,381.83

24 $ 63,881.05 $ 10,341.59 $ 0.00 $ 53,539.45 $ 53,539.45 $ 853,921.28

25 $ 65,797.48 $ 10,651.84 $ 0.00 $ 55,145.64 $ 55,145.64 $ 909,066.92

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,261.1 1,165.5 1,131.2 1,111.4 1,271.0 1,330.8

Consumo actual 1,741.0 2,090.0 1,206.0 876.0 1,051.0 2,307.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


